
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  710 del  16-10-2020

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.
Z152DDC2E2

Oggetto: Impegno somme e affidamento della fornitura di n° 2 (due) climatizzatori da
installare presso i locali dell'Ufficio Personale.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 14 del 1° aprile 2020, n° 20 del 10-06-2020 e n° 22 dell'

8-07-2020 con cui sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Rilevato che i locali assegnati all’Ufficio personale sono sprovvisti di adeguato impianto di-
climatizzazione/pompa di calore e che pertanto alla luce delle temperature estive sempre più
invivibili  risulta alquanto difficile poter espletare la normale attività lavorativa;

Considerato quindi che è assolutamente necessario ed urgente provvedere alla fornitura-
di n° 2 climatizzatori da 12000 Btu al fine di riportare i suddetti locali ad una
temperatura adeguata a ciò che prevede la Legge in materia di sicurezza sul lavoro;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Russi Filippo di Valguarnera Caropepe  (EN) –-
P.Iva 01169570866 acquisito al prot. Generale di questo Ente con il n° 10366 del
31.07.2020;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta D.G.S. S.r.l. di Piazza Armerina  (EN) – P.Iva-
01141090868 acquisito al prot. Generale di questo Ente con il n° 0010485 del
03.08.2020;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Campanella  Giuseppe di Valguarnera Caropepe-
(EN) – P.Iva 00686240862 acquisito al prot. Generale di questo Ente con il n°
0010602 del 05.08.2020

Considerato che l'importo complessivo della fornitura è inferiore ad €. 40.000,00 e che,-
pertanto, è possibile procedere all'affidamento di che trattasi, ai sensi e per gli effetti dell'art.
36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante affidamento
diretto senza procedimento di gara, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Considerato che la Legge di Bilancio per il 2019 ha modificato la soglia oltre la quale le-
pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA). L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha,
infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.
Pertanto dall'1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al
MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro;

Considerato che la suddetta Ditta ha presentato la regolarità di cui all'art. 3 della Legge-
13/08/10 n.136 e s.m.i.- obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da
dichiarazione allegata;

Visto il Durc con scadenza al 28.11.2020;-

Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 1.300,00 IVA inclusa, ai-
sensi dell'art. 163 - commi 1 e 2- del D. L.vo 267/2000, che trova copertura finanziaria ai
Cap.li 3815 e 346 del Bilancio 2020, regolarmente approvato;

Modalità finan.:  Bilancio Comunale

Cap./Art  3815       Descrizione: Investimenti

Creditore: Ditta  CAMPANELLA GIUSEPPE DI VALGUARNERA

Imp./Prenot.                      Importo: €. 800,00 I.V.A  inclusa

Missione 01              Programma  05              Titolo  02        Macroagg  02/01/000

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)

Causale: Fornitura di N° 2 climatizzatori

SIOPE            CIG Z152DDC2E2                 CUP

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.371 del 16-10-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:2)
Missione 1               Programma  05              Titolo  01        Macroagg  03/01/000
Cap./Art  346       Descrizione:
SIOPE            CIG Z152DDC2E2             CUP

Creditore: Ditta  CAMPNELLA GIUSEPPE DI VALGUARNERA
Causale: Fornitura di N° 2 CLIMATIZZATORI
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €. 500,00 I.V.A  inclusa

Imputare la complessiva spesa di €.1.300,00 I.V.A  inclusa,  in relazione alla3)
esigibilità della obbligazione, come segue:
Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2020 2020 3815 € 800,00
2020 2020 346 € 500,00

Affidare alla Ditta CAMPNELLA GIUSEPPE di Valguarnera Caropepe  (EN) –4)
P.Iva 00686240862, la fornitura di n° due climatizzatori da 12.000 Btu compresi di
installazione come da preventivo della stessa Ditta;
Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del D. Lgs 267/2000 che il seguente5)
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica. L'importo della spesa verrà liquidato, dopo la regolare
esecuzione dei lavori, presentazione della relativa fattura e verifica DURC.
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6)
all'articolo 147-bis. comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Rendere noto, ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990, così come recepito7)
all’OREL, che il Responsabile del procedimento è il Signor Giuseppe Giarmanà.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 510/511

Lì  16-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.371 del 16-10-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


